Simara cMunicipal cUirigiii
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 30/2023. Em 5 de abril de 2.023.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 56 a 60/2023.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa

Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias

abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 56/2023 - DISPÕE SOBRE

COMPOSIÇÃO AMIGÁVEL DE ÁREA DE TERRA URBANA COM BENFEITORIA,

NECESSÁRIA PARA OBRAS FUTURAS DE DESASSOREAMENTO/DRAGAGEM

DO CÓRREGO BIRIGUI E DO RIBEIRÃO BAIXOTES, NOS TERMOS QUE

ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);
2. PROJETO DE LEI N° 57/2023 - ALTERA A

REDAÇÃO DO §§ 2° 3° DO ARTIGO 9° DA LEI MUNICIPAL N° 7.241, DE 27 DE

MARÇO DE 2023. (autoria do Prefeito Municipal);
3. PROJETO DE LEI N° 58/2023- ADOÇÃO DO NOME

DO SENHOR AUGUSTO SCARPIN PARA DENOMINAR ESTRADA MUNICIPAL

EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Cesar Pantarotto Junior);
4. PROJETO DE LEI N° 59/2023- INSTITUI O

PROGRAMA "CRIANÇAS SEGURAS" NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE ENSINO. (autoria do Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho e

outros);
5. PROJETO DE LEI N° 60/2023- DISPÕE SOBRE A

CRIAÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE PRESERVAÇÃO DE RECURSOS

HÍDRICOS EM ÁREA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI.

(autoria do Vereador WAGNER DAUBERTO MASTELARO);

Atenciosamente,

7/
( 44.64„

JO E LUIS BUCHALLA,
PRESIDENTE.